

## Laufend durch den Herbst

hallo Salzgitter und die WEVG starten im November die **Kilometer-Challenge 2024**

**Salzgitter.** Wer zu Fuß unterwegs ist, ist vielleicht nicht am schnellsten, aber bewegt sich gesund und umweltbewusst von A nach B. hallo Salzgitter belohnt im nächsten Monat alle, die gerne laufen oder gehen. Zusammen mit der WEVG richten wir unter dem Titel „Salzgitter läuft“ die Kilometer-Challenge 2024 aus. Vom 1. bis 30. November können alle Einwohner und Einwohnerinnen in der Stadt und der Region ihre Strecken sammeln. Dabei spielt es keine Rolle, ob sie gehen, laufen oder sprinten, jede Distanz zählt.

Wie das ermittelt wird, ist jeder und jedem selbst überlassen. Wir empfehlen beispielsweise die App „Adidas Running“. Mit der kann jede Strecke getrackt werden. Am Ende des Monats fasst die App alle geleisteten Meter zusammen und zeigt das gesamte Ergebnis an. Davon einfach ein Foto machen und das bis zum 1. Dezember um 18 Uhr an die hal-



Media-Berater Domenik Reiter macht es vor: hallo Salzgitter lädt im November ein zur Kilometer-Challenge 2024.

FOTO: RALF BÜCHLER

lo-Adresse schicken, die nächste Woche veröffentlicht wird. Ganz wichtig: Es kann nur ein Bild ge-

sendet werden pro Person. Der Läufer oder die Läuferin mit den meisten Kilometern wird Salzgit-

ters Läufer des Jahres 2024 und erhält außer einer Urkunde und einer Medaille noch einen Preis.

Für die ersten drei Plätze spendiert das FITNESSLAND Salzgitter jeweils einen Gratismonat. Außerdem darf sich der Gewinner auf einen Gutschein über 150 Euro von der Sporttage Roth freuen. Für den Zweiten sponsert Campus am Harz einen 75-Euro-Gutschein und für den Dritten einen 25-Euro-Gutschein. Auch hallo-Mediaberater Domenik Reiter schnürt in diesem Herbst die Joggingschuhe und beteiligt sich an der Aktion. Seine Leistung spielt am Ende allerdings keine Rolle. „Ich laufe gerne mit, aber natürlich außer der Reihe.“ Er hofft auf viele Teilnehmer und Teilnehmerinnen aus Salzgitter und der Umgebung, die sich auf natürlichem Wege fit halten wollen. Die WEVG unterstützt die Aktion, für die eine Internetadresse eingerichtet wird. Mehr Informationen zu dem Wettbewerb finden sich in der nächsten hallo-Ausgabe.

### trinkgut

GM Willeke GmbH

**Gültig vom 21.10. - 26.10.24**

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD**  
**Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

**Heineken**  
Kasten = 20 x 0,4 l  
(1 l = € 1,87)  
zzgl. € 3,10 Pfand

**14.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,50)  
zzgl. € 3,30 Pfand

**5.99**

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,50)  
zzgl. € 3,30 Pfand

**4.49**

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39)  
zzgl. € 3,42 Pfand

**10.99**

**Paulaner Spezi, Spezi Zero o. Limo**  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,20/1,51)  
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**11.99**

**albi Säfte, Nektare o. Fruchtgetränke**  
versch. Sorten  
1 l Packung

**1.49**

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39)  
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**10.99**

1 Kasten kaufen = 2 x 0,5 l Dosen Veltins Pilsener gratis! zzgl. Pfand

**Feldschlöbchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90 Pfand

**9.99**

**Mariacron Weinbrand**  
36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 8,56)

**5.99**

**Three Sixty Vodka Original o. Easy**  
37,5% / 20% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Yeni Raki**  
45% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 18,56)

**12.99**

**MM Extra Sekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,99)

**2.99**

Vorteilspreis **2.49 €** mit der trinkgut App (1 l = € 3,32)